Российская Федерация

Новгородская область

Администрация ПАРФИНСКОГО муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17.03.2011 № 35-рг

р.п.Парфино

О мерах по предупреждению чрезвы-

чайных ситуаций природного и техно-

генного характера в весенне-летний

пожароопасный период 2011 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих

принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», в  целях

предупреждения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  в весенне-

летний период 2011 года

1. Рекомендовать Главам поселений муниципального района:

1.1 Организовать работы по очистке от сгораемого мусора и сухой  травы территории

организаций, дворовых территорий у жилых домов;

1.2 Провести ремонт противопожарного водоснабжения и подъездных путей к ним;

1.3 Провести в населенных пунктах общие собрания граждан, в том числе владельцев дачных

участков  по вопросу организации предупреждения и тушения пожаров, действий в случае

возникновения пожаров;

1.4 Подготовить и обеспечить применение к действию при пожаре первичных средств

пожаротушения, пожарной и приспособленной для тушения пожаров техники;

1.5 Обеспечить дежурство членов добровольных пожарных дружин и техники,  в

установленных Администрациями поселений муниципального района местах;

1.6  Проводить постоянную противопожарную пропаганду и обучение населения мерам

пожарной безопасности.

2. Рекомендовать начальникам 12-го отряда ППС области, отделения административной

практики и дознания по Старорусскому и Парфинскому районам провести проверку

технического состояния противопожарных водоисточников п. Парфино и Пола с выдачей

предписаний по устранению недостатков соответствующим руководителям.

3. Рекомендовать руководителям предприятий района, имеющим противопожарную технику,

привести ее в рабочее состояние и согласовать привлечения этой техники для тушения

пожаров в населенных пунктах.

4. О выполнении распоряжения проинформировать Администрацию муниципального района

до 20.09.2011.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя Главы

администрации муниципального района Иванова Н.А.

6. Опубликовать распоряжение в газете «Приильменская правда»

Глава муниципального района   В.С.Убогов